ПРОТОКОЛ 4/2017
общего собрания собственников МКД по адресу: г.Иркутск, ул. Геологов, д.16,  в форме очно-заочного голосования,  проводимого с 18 февраля 2017г. по 27 февраля 2017 г.
г. Иркутск                                                                                                          «28» февраля  2017г.
 Адрес многоквартирного дома: г. Иркутск, ул. Геологов, д.16.
Форма проведения голосования: очно-заочное голосование.
Дата проведения общего собрания:

- очный этап очно-заочного голосования проводился 18 февраля 2017 года с 18.00 до 19.30 часов по адресу г. Иркутск, ул. Геологов, д.16
- заочный этап очно-заочного голосования проводился с 19.30 часов 18 февраля 2017 года по 17.00 часов 27 февраля 2017 года.
Место проведения общего собрания в очно-заочной форме: г. Иркутск, ул. Геологов, д.16.
          Инициатор общего собрания: кв. 25.
Председатель собрания: кв. 25.
Секретарь общего собрания: кв. 8
Счетная комиссия общего собрания:, кв. 46.
       Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических и юридических лиц)  составляет 1999,10 м2.

В общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме, проведенного в форме очного-заочного голосования, приняли участие собственники помещений общей площадью 1199,30 м2, что составляет 59,99% площади жилых и нежилых помещений многоквартирного дома.

В голосовании на общем собрании приняло участие 40 (сорок) собственников помещений в многоквартирном доме. Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в решениях собственников   помещений, представленных в письменной форме и являющихся неотъемлемой частью настоящего протокола. Кворум имеется и составляет 59,99%, собрание правомочно.
Повестка дня:

1. Избрание председателя общего собрания.
2. Избрание секретаря общего собрания.

3.  Избрание членов счетной комиссии общего собрания.
4.  Определение порядка подписания протокола собственников.
5.  Определение место хранения протокола общего собрания собственников
6.  Расторжение договор с ООО УК «Приморский» с 01.03 2017г.

7.  Избрание управляющей компанией  ООО УК «Приоритет» с 01.03 2017г.
8.  Утверждение проекта договора управления многоквартирным домом с ООО УК «Приоритет».
9.  Утверждение тарифа на управления и содержание, текущий ремонт многоквартирным домом

10. Сохранение порядка оплаты коммунальных услуг.
11.  Избрание совета дома МКД.
12.   Делегирование права Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.
13. Делегирование полномочий управляющей компании по заключению договоров аренды от имени собственников.

14.   Выборы способа оповещения собственников МКД.

Решения общего собрания собственников:

Вопрос 1. Избрание председателя  общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.

Предложено:  Избрать председателем общего собрания кв. 25
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1153,3
	0
	46

Принято решение: Избрать председателем общего собрания с правом подписи протокола собрания кв. 25.
Вопрос 2. Избрание секретаря общего собрания собственников МКД с правом подписи протокола общего собрания.

Предложено: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания кв.8Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1111,3
	0
	88

Принято решение: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания кв. 8
Вопрос 3.  Избрание членов счетной комиссии общего собрания.
Предложено: Избрать в качестве членов счетной комиссии:, кв. 46

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1153,3
	0
	46

Принято решение: Избрать в состав счетной комиссии общего собрания: , кв. 46
Вопрос 4.  Определение порядка подписания протокола общего собрания собственников: подписывает председатель, секретарь, и члены счетной комиссии общего собрания собственников.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1199,3
	0
	0

Принято решение: Определить порядок подписания протокола общего собрания собственников: подписывает председатель, секретарь, и члены счетной комиссии общего собрания собственников.

Вопрос 5.  Определение места хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО УК «Приоритет» ул. Поленова, д.11.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1199,3
	0
	0

Принято решение: Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО УК «Приоритет» ул. Поленова, д.11.
Вопрос 6.  Расторжение договора с  ООО УК «Приморский» с 01 марта 2017года.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1199,0
	0
	0

Принято решение: Расторгнуть договор с  ООО УК «Приморский» с 01 марта 2017года

Вопрос 7.  Избрание управляющей компанией  ООО УК «Приоритет» с 01 марта 2017 года.

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1199,3
	0
	0

Принято решение: Избрать управляющей компанией  ООО УК «Приоритет» с 01 марта 2017 года.
Вопрос 8. Утверждение проекта договора с  управляющей компанией  ООО УК «Приоритет.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1142,1
	0
	0

Принято решение: Утвердить проект договора с  управляющей компанией  ООО УК «Приоритет.

Вопрос 9. Утверждение тарифа на управление  и содержание, текущий ремонт в многоквартирном доме в размере:
Предложили тариф: 18,22 руб./м2 на содержание общего имущества в т.ч.  управление (без коммунальных услуг потребляемых при содержании общего имущества (ОДН) в МКД).

Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	954,40
	21,2
	0

Предложили тариф на текущий ремонт 5,50 руб./м2
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	973,7
	0
	35,35

Предложили тариф на текущий ремонт 7,00 руб./м2
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	300,25
	21,2
	41,3

Принято решение: Утвердили тариф на управления  и содержание 18,22 руб./м2, текущий ремонт 5,50 руб./м2.
Вопрос 10. Сохранение порядка оплаты коммунальных услуг путем заключения прямых договоров с поставщиками коммунальных услуг: На поставку тепловой энергии, горячего водоснабжения  с  ПАО «Иркутскэнерго».
 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1143,3
	0
	0

Принято решение: Сохранить порядок оплаты коммунальных услуг путем заключения прямых договоров с поставщиками коммунальных услуг: На поставку тепловой энергии, горячего водоснабжения  с  ПАО «Иркутскэнерго».
Вопрос 11.   Избрание совета дома МКД, уполномоченных от имени собственников подписывать необходимые  для управления общим имуществом дома документы.

    Кандидатура:  кв. 25.
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1153,3
	0
	46,0

    Кандидатура:  кв. 8.
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1058,3
	0
	46

    Кандидатура:  кв. 42
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1016,3
	0
	88

    Решение принято. Избрать совет дома МКД, уполномоченных от имени собственников     подписывать    необходимые  для управления общим имуществом дома документы, в составе:

Вопрос 12. Делегирование права Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.

 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1153,3
	0
	0

Решение не принято.
Вопрос 13. Делегирование полномочий по заключению договоров аренды общего имущества дома (договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, средств и оборудования связи (провайдерами), использование подвала и т.д.) управляющей компании на условиях, согласованных с Советом многоквартирного дома на максимально выгодных для собственников условиях, с целью получения дополнительных средств на содержание или ремонт общего имущества дома.
 Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1078,7
	74,6
	0

Решение не принято.
Вопрос 14.  Избрание способа оповещения собственников помещений в МКД о назначении собраний, вопросах поставленных на голосование, решениях, принятых общим собранием, путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде МКД.
Решили:

	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	1109,0
	44,3
	0

Принято решение: Избрать способ оповещения собственников помещений в МКД о назначении собраний, вопросах поставленных на голосование, решениях, принятых общим собранием, путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде МКД
Подписи:

Председатель общего собрания: _________________________________       __________

Секретарь общего собрания: ____________________________________       __________

Состав счетной комиссии общего собрания:
                                                                                  _________________________       ___________